お客様各位

「入会金・参加費・送料・売買手数料」改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、２０２３年１０月 1 日から「適格請求書等保存方式（インボイス制度）」が導入され

ます。

弊社と致しまして、今後の税務処理上の混乱を避ける為に誠に恐れいりますが、

「内税」方式から「外税」方式

に変更させて頂く事となります。

当変更に伴い「売買手数料」を添付資料の様に改定させて頂きます。

尚、入会金・参加料・送料はすべて外税になります。

このようなお願いをする事は非常に心苦しい事ではありますが

「マイページ」等々のＤＸ化を推進し、お客様のサービスを向上させて頂きますので

ご理解・ご協力の程宜しくお願い致します。

2023 年 9 月 6 日

株式会社オフィスＺＥＲＯ

045-620-5513

当内容に関してのお問い合わせ

担当 オークション ZERO

竹林まで

オークションZERO手数料の改定について

　平素よりオークションZEROをご愛顧頂き、誠にありがとうございます。

さて、2023年10月1日より当オークションは手数料の改定を行います。

変更によりお手数をおかけいたしますが、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

売主様

出品手数料

（1万円以上） 2023年9月まで 2023年10月から

10万円ご出品の場合 100,000 (内税) 100,000 (外税)

消費税 0 10,000

出品手数料 0 (0%) △ 5,000 (5％)

消費税 0 △ 500

入金金額 100,000 104,500

（1万円未満） 2023年9月まで 2023年10月から

5千円ご出品の場合 5,000 (内税) 5,000 (外税)

消費税 0 500

出品手数料 △ 250 (5％) △ 500 (10%)

消費税 △ 25 △ 50

入金金額 4,725 4,950

買主様

落札手数料（一律）

2023年9月まで 2023年10月から

1万円ご落札の場合 10,000 (内税) 10,000 (外税)

消費税 0 1,000

落札手数料 500 (5％) 300 (3％)

消費税 50 30

落札金額 10,550 11,330

	改定
	ZERO手数料改定